
    Bissig Reisen / Drusberg Reisen AG
    Gotthardstrasse 10, 6438 Ibach
    Tel. 041 810 29 30
    www.bissigreisen.ch

Blumeninsel Mainau 
Sommer BBQ Barbecue mit Musik

Sonntag 25. Juli 2021

06:45 Unteriberg Drusberg Reisen
07:00 Einsiedeln Güterschuppen Bahnhof
07:05 Biberbrugg Bushaltestelle Bahnhof
07:15 Rothenthurm Bushaltestelle Dorf
07:20 Sattel Restaurant Post
07:30 Schwyz Parkhaus Hofmatt
07:35 Ibach Diesel
07:40 Brunnen Bahnhof
07:55 Arth-Goldau Bahnhof
08:05 Küssnacht Bushaltestelle Ellbögli
            (Richtung Küssnacht)
08:25 Affoltern a.A. Raststätte My Stop

10:15 ca. Eintreffen bei der Insel Mainau
10:30 - 14:30 BBQ unter dem Sonnen-
dach Schlossgartenwiese 
anschliessend individueller Aufenthalt
16:00 - 17:00 ca. Rückfahrt

inkl. Carfahrt
inkl. Insel-Eintritt
inkl. reichhaltiges Barbecue mit Lifemusik 
auf der Schlossgartenwiese 
Erwachsene	 Fr. 110.-
Jugendliche bis 16	 Fr. 101.-
(Ausweis mitnehmen)

Die Insel Mainau lädt Sie herzlich zu einem heiteren Sonnen-BBQ mit musika-
lischer Begleitung von der Dixieland-Band „JAILHOUSE JAZZMEN“ unter dem 
luftigen Sonnendach auf der Schlossgartenwiese beim Restaurant Comturey 
ein. Freuen Sie sich auf ein sommerliches Vorspeisenbuffet, eine Vielzahl an 
Grillspezialitäten und leckere Dessertvariationen. 
Spazieren Sie über die Insel und entdecken Sie das Schloss Mainau mit Schloss-
kirche St. Marien - Meisterwerke der Barockarchitektur sowie botanische Kost-
barkeiten.
EINSTEIGEORTE PROGRAMM

PAUSCHALPREIS


